BỘ TƯ PHÁP
CỤC QUẢN LÝ THI HÀNH ÁN DÂN SỰ

Số:         /QĐ-CQLTHADS

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày      tháng      năm 2026

QUYẾT ĐỊNH
Phê duyệt danh sách đủ điều kiện được hưởng hỗ trợ đối với người làm chuyên

trách về chuyển đổi số, an toàn thông tin mạng, an ninh mạng thuộc
  các cơ quan Thi hành án dân sự tỉnh, thành phố

CỤC TRƯỞNG CỤC QUẢN LÝ THI HÀNH ÁN DÂN SỰ

Căn cứ Nghị định số 179/2025/NĐ-CP ngày 01 tháng 7 năm 2025 của Chính
phủ quy định về mức hỗ trợ đối với người làm chuyên trách về chuyển đổi số, an toàn
thông tin mạng, an ninh mạng;

Căn cứ Nghị định số 09/2026/NĐ-CP ngày 10 tháng 01 năm 2026 của Chính
phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Tư pháp;

Căn cứ Thông tư số 23/2025/TT-BKHCN ngày 20 tháng 10 năm 2025 của
Bộ trưởng Bộ Khoa học và Công nghệ về việc hướng dẫn xác định vị trí việc làm
chuyên trách về chuyển đổi số được hưởng mức hỗ trợ theo quy định tại Nghị định
số 179/2025/NĐ-CP ngày 01 tháng 7 năm 2025 của Chính phủ thuộc chức năng
quản lý nhà nước của Bộ Khoa học và Công nghệ;

Căn cứ Thông tư số 09/TT-BTTTT ngày 28/7/2023 của Bộ trưởng Bộ Thông tin
và Truyền thông về hướng dẫn vị trí việc làm công chức chuyên ngành thông tin và
Truyền thông trong cơ quan, tổ chức thuộc ngành, lĩnh vực Thông tin và Truyền thông.

Căn cứ Quyết định số 89/QĐ-BTP ngày 15 tháng 01 năm 2026 của Bộ
trưởng Bộ Tư pháp về việc quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ
chức của Cục Quản lý Thi hành án dân sự;

Theo đề nghị của Trưởng ban Ban Tổ chức cán bộ Cục Quản lý Thi hành án
dân sự.

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Phê duyệt danh sách đủ điều kiện được hỗ trợ đối với người làm

chuyên trách về chuyển đổi số, an toàn thông tin mạng, an ninh mạng đối với 16 cá
nhân thuộc các cơ quan Thi hành án dân sự tỉnh, thành phố (có danh sách kèm theo).

Mức hỗ trợ là 5.000.000 đồng/tháng. Thời gian hưởng kể từ ngày 15 tháng 8
năm 2025 cho đến khi có quy định mới của cấp có thẩm quyền thay thế.

Điều 2. Chánh Văn phòng, Trưởng ban Ban Tổ chức cán bộ, Trưởng ban Ban
Kế hoạch - Tài chính, Trưởng Thi hành án dân sự các tỉnh, thành phố và các cá nhân có
tên trong danh sách kèm theo chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 2;
- Bộ trưởng (để b/c);
- Thứ trưởng Mai Lương Khôi (để b/c);
- Các Phó Cục trưởng (để biết);
- Vụ Tổ chức cán bộ, Bộ Tư pháp (để biết);
- Lưu: VT, TCCB.

CỤC TRƯỞNG

Nguyễn Thắng Lợi

2

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-02-11T14:34:38+0700
	Hà Nội
	Nguyễn Thắng Lợi<loint@moj.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-02-11T15:02:45+0700
	BỘ TƯ PHÁP - Hà Nội
	CỤC QUẢN LÝ THI HÀNH ÁN DÂN SỰ<tongcuc@moj.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-02-11T15:02:50+0700
	BỘ TƯ PHÁP - Hà Nội
	CỤC QUẢN LÝ THI HÀNH ÁN DÂN SỰ<tongcuc@moj.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-02-11T15:02:56+0700
	BỘ TƯ PHÁP - Hà Nội
	CỤC QUẢN LÝ THI HÀNH ÁN DÂN SỰ<tongcuc@moj.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-02-11T15:03:00+0700
	BỘ TƯ PHÁP - Hà Nội
	CỤC QUẢN LÝ THI HÀNH ÁN DÂN SỰ<tongcuc@moj.gov.vn> đã ký lên văn bản này!